
          C O M U N E    D I    P I S C I N A 
 

Cap.10060      Città Metropolitana di Torino 
 

 
               Tel. (0121) 57401 

             sindaco@comune.piscina.to.it 

       

 DECRETO N. 7 del 01 settembre 2020  

   

INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E NOMINA DI RESPONSABILE DEI SERVIZI DELL’AREA DI 
VIGILANZA AL SIG.ALESSANDRO SCHERILLO. 
 

 
                                                                              IL SINDACO 
 
Richiamato il C.C.N.L per il personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali del 
22.05.2018; 
Evidenziato che l’incarico di posizione organizzativa ha carattere marcatamente fiduciario e viene 
conferito sulla base dell’esperienza, dei titoli di studio, delle specializzazioni, della professionalità 
acquisita, della formazione culturale e delle attitudini del soggetto da incaricare; 
 
Ritenuto che, in relazione ai programmi da realizzare, il personale appartenente alla categoria D, 
possegga attitudini e competenze professionali, arricchite da un’ampia esperienza lavorativa 
acquisita, necessarie a ricoprire la funzione di cui sopra; 
 
Richiamati: 

▪ il D.Lgs.n.165/2001 e sm e i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

▪ il T.U.E.L., approvato con D.lgs. 18/08/2000, n.267 
▪ lo Statuto Comunale 
▪ la Deliberazione di consiglio Comunale n. 2/2020 “RINNOVO CONVENZIONE PER LA GESTIONE 

IN FORMA ASSOCIATA SERVIZI DI POLIZIA LOCALE - PERIODO: 01.01.2020/31.12.2022”; 
 

DECRETA 
 

Di incaricare il Sig. Alessandro Scherillo, categoria giuridica D1, posizione organizzativa, Responsabile del 
Servizio di Vigilanza, che risulta articolato nei seguenti uffici: 
-Vigilanza 
-Sicurezza dei cittadini 
-Messi Notificatori 
-Controllo viabilità, segnaletica. 
 
Di dare atto che l’incarico avrà durata sino al 31.12.2022 data di scadenza della convenzione in atto con il 
comune di Volvera, fatte salve eventuali modifiche alla struttura organizzativa del comune”, che potranno 
incidere sul presente incarico. 
 
Di precisare che al predetto dipendente – incaricato di Posizione Organizzativa - sono attribuite autonomia 
gestionale e organizzativa, nonché i seguenti compiti a titolo esemplificativo ma non esaustivo: 

- emanazione atti autorizzativi di spesa (determinazioni di impegno e di liquidazione), atti preparatori 
e collegati; 

- gestione del personale assegnato al servizio; 
- esecuzione di atti deliberativi e provvedimenti nelle materie di competenza del Comune. 

 



Di stabilire che il predetto incaricato di Posizione Organizzativa, è tenuto a perguire nelle sue attività gli 
obiettivi stabiliti dal Consiglio Comunale, dal Sindaco e dalla Giunta, in conformità alle direttive emanante. 
 
Di precisare che al Sig. Alessandro Scherillo viene corrisposto il trattamento economico accessorio, 
consistente nella retribuzione di posizione, e la retribuzione di risultato  confermata nella misura del 25% 
della retribuzione di posizione. 
 
Di evidenziare che l’incarico affidato può essere modificato o revocato prima della scadenza con atto scritto 
e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento 
di risultati negativi; la revoca dell’incarico comporta la perdita della retribuzione come sopra indicata ed il 
rientro nelle funzioni proprie del profilo di appartenenza. 
 
Di comunicare copia del presente provvedimento al dipendente incaricato – tramite PEC - e disporre la sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, ai fini di generare conoscenza e nel sito 
web istituzionale del comune nella sezione “Amministrazione trasparente” 
 
Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n.241, avverso al presente provvedimento 
è ammesso ricorso, entro il termine do 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio o notificazione 
del presente atto, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al 
Preseudent3 della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio o 
dalla notificazione. 
 
 

                                                                                                  

 


